

Łódź, 27.06.2011

Urszula Niziołek-Janiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja
ws. dewastacji nieruchomości Jaracza 59 i zagrożenia dla jej mieszkańców

Szanowna Pani Prezydent!

Na prośbę mieszkańców kamienicy znajdującej się przy ulicy Jaracza 59 wnoszę o pilną interwencję ws. skutecznego zabezpieczenia wyłączonych z użytkowania mieszkań na parterze frontowego budynku w/w posesji. Według informacji mieszkańców planowane jest wyburzenie kamienicy na powiększenie parkingu powierzchniowego przeznaczonego dla pracowników sądu, w związku z czym od pewnego czasu prowadzone jest wysiedlanie zamieszkujących budynek rodzin. Niestety, Wydział Budynków i Lokali nie zdecydował się pomimo interwencji mieszkańców na skuteczne zabezpieczenie okien lokali wyłączonych z użytkowania, co powoduje dostawanie się do wnętrza lokali i zamieszkiwanie w nich osób bezdomnych, odbywających alkoholowe libacje i zagrażających mieszkańcom. Stwarza to ogromne zagrożenie zaprószeniem ognia, do czego wielokrotnie dochodziło już w innych kamienicach z nieużytkowanymi lokalami, i częstokroć kończyło się tragicznie nie tylko dla sprawców pożarów. Rodziny jeszcze nie wysiedlone ponoszą też ogromne koszty ogrzewania mieszkań, związane z sąsiedztwem lokali nieogrzewanych, a na ścianach ich mieszkań pleni się grzyb szkodliwy dla zdrowia. Proszę o bezzwłoczne zamuirowanie oknem tych mieszkań lub o rozważenie możliwości zasiedlenia ich – przecież tak wiele osób oczekuje na przydział mieszkań socjalnych.

Nadmieniam przy tym, iż wyburzanie całej kamienicy (zwanej prezydencką ze względu na cenny mural, którego odsłonięcie fetowaliśmy w obecności prezydenta RP) jest nieuzasadnione – jedynie jedna z oficyn jest w złym stanie technicznym, więc dla zaspokojenia apetytów pracowników sądu na miejsca parkingowe wystarczyłoby zlikwidować jedynie oficyny. Przypominam, iż we wszelkich dokumentach planistycznych wskazuje się jako zasadę uzupełnianie zabudowy pierzejowej jako zalecenie do prowadzenia inwestycji, a nie dewastację tego układu zabudowy, w dodatku pod tak błahym pretekstem. Dodatkowo budowa wielkopowierzchniowych parkingów wiąże się z nieuzasadnionym historycznie i szkodliwym rozpraszaniem zabudowy, prowadzi do zwiększenia ruchu samochodowego w Śródmieściu i zwiększenia emisji spalin.

Z wyrazami szacunku

U. Niziołek-Janiak